[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº19/1998
DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DOS VALORES CONSTANTES DOS QUADROS DO ANEXO i DA LEI Nº. 279/97, QUE DATA DO PLANO PLURIANUAL BEM COMO A SUSPENSÃO E AUMENTO DE SUAS METAS FÍSICAS, PARA O PERÍODO DE 1999, 2000 E 2001.

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA FILHO, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º -  – As metas físicas constantes dos quadros anexo da Lei nº. 279/97 de 01 de dezembro de 1997 – Plano Plurianual passa a vigorar com a redação dada pelo anexo I – a desta Lei.

Art. 2º - Os valores constantes dos quadros anexos da Lei 279/97 de 01 de dezembro de 1997 – Plano Plurianual, passam a vigorar com os valores constantes no anexo I – a desta Lei.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 09 de outubro de 1998.

João Batista de Almeida Filho

Prefeito Municipal

PLANO PLURIANUAL – PERÍODO: 1999 A 2001 – ANEXO I – A
	PROGRAMAS
	1999
	2000
	2001

	I – PODER LEGISLATIVO

	01.01 – REFORMA DO PRÉDIO DA Câmara Municipal
	30.000,00
	35.000,00
	40.000,00

	01.02 – aquisição de equip. E materiais permanentes
	70.000,00
	80.000,00
	86.000,00

	01.03 – aquisição de veículos
	15.000,00
	20.000,00
	25.000,00

	II – PODER EXECUTIVO

	07 - Administração

	07.01 – aquisição de equip. E materiais permanente
	45.000,00
	50.000,00
	30.000,00

	07.02 – aquisição de veículos
	30.000,00
	36.000,00
	30.000,00

	07.03 – reforma do prédio da Prefeitura
	8.000,00
	15.000,00
	15.000,00

	07.04 – construção do pavilhão p/sede do Parque de Exposição
	30.000,00
	30.000,00
	30.000,00

	07.05 – construção e instalação de viveiros municipais e horto florestal
	18.000,00
	20.000,00
	20.000,00

	07.07 – amortização da dívida contratada INSS, PASEP, FGTS.
	200, 000,00
	230.000,00
	200.000,00

	07.08 – construção e implantação de feiras livres
	10.000,00
	15.000,00
	15.000,00

	07.10 – construção de anfiteatro
	50.000,00
	50.000,00
	50.000,00

	07.12 – aquisição de imóvel p/o anfiteatro
	10.000,00
	15.000,00
	15.000,00

	08 – Administração Financeira

	08.01 – aquisição de equip. e materiais permanentes
	15.000,00
	18.000,00
	15.000,00

	08.02 – amortização da dívida contratada(Faz. Produrb Fadem).
	240.000,00
	250.000,00
	250.000,00

	08.03 – aquisição de veículos
	20.000,00
	25.000,00
	20.000,00

	41. EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 6 ANOS (PRÉ-ESCOLA)

	41.01 – construção área da pré-escola na zona urbana e rural
	65.00,00
	70.000,00
	70.000,00

	41.02 – cobertura nas quadras das escolas municipais
	35.000,00
	40.000,00
	35.000,00

	41.03 – ampliação e reforma dos prédios escolares da zona urbana e rural
	45.000,00
	50.000,00
	40.000,00

	41.04 – aquisição de veículos e ônibus
	100.000,00
	100.000,00
	100.000,00

	41.05 – aquisição de linhas telefônicas

	41.06 – aquisição de equip. p/sala de aula pré-escolar da zona rural e urbana
	35.000,00
	40.000,00
	30.000,00

	42 – ENSINO FUNDAMENTAL

	42.01 – construção de quadras esportivas nas escolas da zona urbana e rural
	30.000,00
	35.000,00
	30.000,00

	42.02 – perfuração de poços artesianos nas escolas municipais e urbanas
	20.000,00
	25.000,00
	20.000,00

	42.03 – construção de reservatórios de água nas escolas rurais e urbanas
	20.000,00
	25.000,00
	20.000,00

	42.04 – publicações de livros
	15.000.00
	15.000,00
	15.000,00

	42.05 – ampliação e reforma das escolas na zona rural e urbana
	70.000,00
	75.000,00
	70.000,00

	42.06 – aquisição de equip. E material permanente
	100.000,00
	100.000,00
	100.000,00

	42.07 – aquisição de imóvel
	60.000,00
	60.000,00
	60.000,00

	42.08 – construção do centro tecnológico de ensino
	70.000,00
	70.000,00
	70.000,00

	43 – ENSINO MÉDIO

	43.01 – construção da escola agrícola
	60.000,00
	60.000,00
	60.000,00

	43.02 – aquisição de imóvel p/construção da escola agrícola
	30.000,00
	30.000,00
	30.000,00

	51 – ENERGIA ELÉTRICA

	51.01 – eletrificação rural e extensão de rede
	60.000,00
	65.000,00
	60.000,00

	51.02 – eletrificação urbana e extensão de rede
	60.000,00
	65.000,00
	60.000,00

	53 – RECURSOS HÍDRICOS

	54.01 – CANALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO DE CÓRREGOS
	600.000,00
	600.000,00
	600.000,00

	57 - HABITAÇÃO

	57.01 – construção de 200 casas populares
	100.000,00
	100.000,00
	100.000,00

	60 – SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

	60.01 – construção e reformas de praças e jardins
	60.000,00
	65.000,00
	60.000,00

	75 – SAÚDE

	75. 01 – construção de postos de saúde
	100.000,00
	100.000,00
	100.000,00

	75.02 – ampliação e reforma de postos de saúde

	75.03 – construção da sede da secretaria
	30.000,00
	30.000,00
	30.000,00

	75.04 – aquisição de equip. E material permanente
	150.000,00
	150.000,00
	150.000,00

	75.05 – construção de incinerado
	30.000,00
	30.000,00
	20.000,00

	76 - SANEAMENTO

	76.01 – construção de matadouro
	30.000,00
	30.000,00
	30.000,00

	76.02 – construção do centro de tratamento de lixo urbano com estrutura de apoio
	60.000,00
	70.000,00
	60.000,00

	76.03 – construção e ampliação da rede de água e estação de tratamento
	60.000,00
	65.000,00
	60.000,00

	76.04 – obra de saneamento em geral
	60.000,00
	70.000,00
	6000,00

	81 - ASSISTÊNCIA

	81.01 – aquisição de equip. E material permanente
	60.000,00
	70.000,00
	60.000,00

	81.02 – construção e instalação da casa de conveniência para idoso
	50.000,00
	50.000,00
	-

	81.03 – construção de creches
	28.000,00
	28.000,00
	20.000,00

	81.04 – ampliação e reforma de creches
	12.000.00
	12.000,00
	10.000,00

	81.05 – construção de ginásio de esporte
	20.000,00
	20.000,00
	20.000,00

	81.06 – construção de centro de lazer, com pista de atletismo, campo de futebol e parques recreativos.
	30.000,00
	35.000,00
	30.000,00

	81.07 – ampliação e reforma de ginásio de esporte
	10.000,00
	10.000,00
	10.000,00

	81.08 – cobertura das quadras municipais
	9.000,00
	10.000,00
	10.000,00

	88 – TRANSPORTE RODOVIÁRIO

	88.01 – aquisição de equip. E material permanente
	600.000,00
	500.000,00
	500.000,00

	88.02 – drenagem pluvial de ruas e avenidas
	100.000,00
	100.000,00
	100.000,00

	88.03 – construção de pontes, pontilhões e bueiros.
	70.000,00
	75.000,00
	70.000,00

	88.04 – ampliação recuperação e conservação de estradas vicinais
	70.000,00
	70.000,00
	60.000,00

	88.05 – abertura e construção de estradas vicinais
	70.000,00
	70.000,00
	60.000,00

	88.06 – perfuração e construção de poços artesianos
	20.000,00
	25.000,00
	20.000,00

	88.07 – calçamento e recuperação de ruas no centro e bairros
	60.000,00
	65.000,00
	60.000,00

	88.08 – pavimentação de ruas e avenidas e colocação de sarjetas
	100.000,00
	120.000,00
	100.000,00

	88.09 – construção e pavimentação de rodovias
	100.000,00
	90.000,00
	60.000,00

	88.10 – recuperação e ampliação de ruas e avenidas pavimentadas
	60.000,00
	70.000,00
	60.000,00

	88.11 – recuperação de pontes e pontilhões
	60.000,00
	60.000,00
	60.000,00

	91 – TRANSPORTE URBANO

	91.01 – sinalização de ruas e avenidas dos bairros de Diamantino
	40.00,00
	40.000,00
	30.000,00

	TOTAL
	4.515.000,00
	4.644,000,00
	4.321.000,00

PAGE
4
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br